**Aestate dies longi sunt, hieme breves.**

Accusativus cum infinitivo

**Video patrem venire. - Video patrem venisse - Video patrem venturum esse.**

**Nego hoc verum esse.**

**Veto vos hoc facere.**

**Mendacem memorem esse oportet.**

„Ceterum censeo Carthaginem esse delendam.” (Cato)

Nominativus cum infinitivo

**Dicitur Remus a Romulo imperfectus esse.**

**Tu beatus esse videris.**

Coniunctivus

**Videant consules, ne quid res publica detrimenti capiat.**

**Sit tibi terra levius!**

**Saepe stilum vertas!**

Feltételek mellékmondat

*Casus realis*

**Si hoc credis, erras.**

**Parvi sunt foris arma, si deest consilium domi.**

*Casus potentialis*

**Si hoc credas, erres**

*Casus irrealis*

**Si hoc crederes, errares.**

**Si tacuisses, philosophus mansisses.**

Coniunctiones (kötőszavak)

*aut-aut*

**Aut amat aut odit mulier, nil est tertium.**

*ut (célfelhasználás)*

**Diu adparandum est bellum, ut vincas celerius.**

*ubi*

**Ubi coepit pauper divitem imitari, perit.**

Memoriter

„Amori finem tempus, non animus facit.” (Publilius Syrus)

„Stultum est timere, quod vitari non potest.” (Publilius Syrus)

„Aut aliquis latet error, equo ne credite, Teucri,  
quidquid est, timeo Danaos et dona ferentis” (Vergilius)

„Hic iacet ille ferus, latro merus et Nero verus:  
Cacus, atrox Dacus, scelerum lacus, ille Valachus  
Hac qui transibis, bis terve cacabis et ibis.” (Szamosközy)

Extra Hungariam non est vita, si est vita, non est ita.

Reginam occidere nolite timere bonum est si omnes consentiunt ego non contradico.

„Pater noster, qui es in caelis,  
sanctificetur nomen tuum,  
adveniat regnum tuum,  
fiat voluntas tua sicut in caelo et in terra.  
Panem nostrum quotidianum da nobis hodie.  
Et dimitte nobis debita nostra,  
sicut et nos dimittimus debitoribus nostris,  
et ne nos inducas in temptationem,  
sed libera nos a malo. Amen.”